
 

 

Uchwała Nr 386/18 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 28 maja 2018 roku 

 

 

 

w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Starej Wsi. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.), art. 29 ust. 1 pkt 1, art. 88 ust. 1 i 7 ustawy  

z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 z późn. zm.),  

§ 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 marca 2017 r. w sprawie 

szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2017 r. poz. 

649 z późn. zm.) na wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu 

Uczniowskiego Szkoły Podstawowej w Starej Wsi, Rada Gminy Celestynów uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1 

Nadaje się Szkole Podstawowej w Starej Wsi imię Polskich Dzieci Syberyjskich. 

 

§ 2 

W zakresie wynikającym z §1 zmianie ulega akt założycielski Szkoły Podstawowej w Starej 

Wsi, którego brzmienie określa załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Uroczyste nadanie imienia nastąpi w dniu 20 listopada 2018 roku. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od dnia 20 listopada 2018 roku. 

 

 

 

  

              Przewodniczący  

         Rady Gminy Celestynów 

 

               Romuald Ziętala 

 

 

 



 

Załącznik  

do Uchwały nr 386/18 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 28 maja 2018 roku 

 

 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI 

 
Na podstawie art. 29 ust. 1 pkt 1 oraz art. 88 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. –

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 z późn. zm.) oraz §1 Uchwały Nr ……Rady 

Gminy Celestynów z dnia ….. w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Starej Wsi 

 

akt założycielski otrzymuje brzmienie: 

 

Szkoła Podstawowa im. Polskich Dzieci Syberyjskich w Starej Wsi 

Stara Wieś, ul. Fabryczna 6 

05-430 Celestynów 

 

 

Określa się obwód Szkoły Podstawowej im. Polskich Dzieci Syberyjskich w Starej Wsi,  

ul. Fabryczna 6, 05-430 Celestynów: 

 

Obwód obejmuje miejscowości w granicach administracyjnych sołectw: Stara Wieś, 

Pogorzel, Glina, Dyzin, Dąbrówka z wyłączeniem ul. Mazowiecka na odcinku od ulicy 

Otwockiej  

w Celestynowie do wysokości północnej granicy działki ewidencyjnej nr 843 w Dąbrówce. 

 

Do obwodu szkoły należą miejscowości: Stara Wieś, Pogorzel, Glina, Dyzin, Dąbrówka  

z wyłączeniem ul. Mazowiecka na odcinku od ulicy Otwockiej w Celestynowie do wysokości 

północnej granicy działki ewidencyjnej nr 843 w Dąbrówce. 

 

 
pieczęć okrągła 

 

 

      Przewodniczący  

Rady Gminy Celestynów 

 

     Romuald Ziętala 

Celestynów, dnia ……………………….. 
 

Otrzymują: 

1. Dyrektor Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Starej Wsi; 

2. Mazowiecki Kurator Oświaty w Warszawie, Al. Jerozolimskie 32; 

3. a/a. 

 



 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 386/18 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 28 maja 2018 roku 

 

 

 

w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Starej Wsi. 

 

Zgodnie z § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 marca 

2017 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli  

(Dz. U. z 2017 r. poz. 649), Kapituła do spraw nadania imienia Szkole Podstawowej w Starej 

Wsi, w skład, której wchodzą przedstawiciele Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców  

i Samorządu Uczniowskiego w dniu 30 marca 2018 r. złożyła wniosek do Rady Gminy 

Celestynów o nadanie Szkole Podstawowej wchodzącej w skład Zespołu Szkolno –

Przedszkolnego w Starej Wsi imienia Polskich Dzieci Syberyjskich.  

Wybierając dla szkoły imię, kierowano się przekonaniem, że dzięki temu patronatowi 

szkoła uzyska swoją indywidualną tożsamość, wyróżniającą ją spośród innych szkół. poprzez 

nadanie imienia Polskich Dzieci Syberyjskich Szkoła będzie m in.: 

1) realizować zadanie Szkoły, którym jest kształtowanie postawy obywatelskiej, postawy 

poszanowania tradycji i kultury własnego narodu, a także postawy poszanowania dla 

innych kultur i tradycji; 

2) wzmacniać wśród wychowanków tożsamość narodową i świadomość wartości praw 

każdego człowieka – a zwłaszcza dziecka; 

3) opierać swoje działania wychowawczo-profilaktyczne m. in. na wartościach takich 

jak: patriotyzm, współpraca międzynarodowa; 

4) szczególnie dbać o promowanie praw dziecka. 

Istotne jest również to, iż nadanie placówce imienia Polskich Dzieci Syberyjskich pozwoli 

ukierunkować dalsze działania dydaktyczno-wychowawcze służące wszechstronnemu 

rozwojowi, nada jej charakter i uczyni ją rozpoznawalną w środowisku lokalnym. Skupi 

uwagę uczniów, nauczycieli i rodziców wokół przesłań patrona, które będą ją integrować, 

wzbogacać jej tradycje oraz nadadzą indywidualną tożsamość. 

Nadanie imienia będzie także pomocą w kształtowaniu u uczniów przywiązania do swojej 

szkoły oraz promowania jej pozytywnego wizerunku. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 


